

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI ARREDI PER LE STRUTTURE SANITARIE REGIONALI 2

CHIARIMENTI

(Aggiornato all'8 settembre 2014)

DOMANDA 1

LOTTO 6 - ITEM 69-76-83: Vengono richiesti colonne e basi per vaschette ISO di larghezza 60 cm e profondità 65 cm. Facciamo presente che queste dimensioni non sono compatibili con la normativa ISO che impone dimensioni dei vassoi pari a 60x40 cm. Si tratta di un errore? E se sì di che dimensioni dobbiamo fornire i prodotti?

RISPOSTA 1

In relazione agli ID da Voi riportati, per mero errore materiale, nell'Allegato 4 Caratteristiche dei prodotti sono state indicate misure inesatte. Le misure si intendono:

ID 69 - cm 65X45X200h circa

ID 76 - cm 65X45X200h circa

ID 83 - cm 45X65X90h circa

Tutte le altre caratteristiche tecniche si intendono confermate.

DOMANDA 2

LOTTO 5 - ITEM 38: Viene richiesto uno spazio tra le gambe del tavolo, su tutti i lati, di almeno 70 cm ma le dimensioni del tavolo richieste sono di cm 90x75x80h, pertanto tecnicamente non è possibile avere un tavolo così fatto perché le gambe dovrebbero essere larghe 2,5 cm. Si tratta di un errore? E se sì di che dimensioni dobbiamo fornire i prodotti?

RISPOSTA 2

Tale caratteristica si deve intendere richiesta solo sul lato lungo.

DOMANDA 3

LOTTO 3 - ITEM 5: Viene richiesto un guscio di dimensioni 30x24 cm per la culla. Considerando che un neonato ha una lunghezza media di 50 cm e che un guscio dovrebbe avere la dimensione circa di 77x48 cm, che misure dobbiamo considerare?

RISPOSTA 3

Le misure 30X24 si devono leggere 30/24 e sono riferite al range di altezza delle sponde del guscio.

DOMANDA 4

PUNTEGGI Lotto 1 - ID16, Lotto 3 ID4 (per lettino ginecologico e poltrona prelievi): Verrà attribuito un punteggio per il grado di protezione contro la penetrazione dei liquidi nella parti elettriche, viene riportato sempre IPX5, potreste chiarirci l'assegnazione dei punti?

RISPOSTA 4

Per mero errore materiale è stato ripetuto IPX5 in tutte le quattro fasce di punteggio. Le modalità di attribuzione del punteggio si intendono le seguenti:

“Vai sarà attribuito in base al grado di protezione contro la penetrazione dei liquidi nelle parti elettriche, in particolare;

- IPX5 25% del punteggio attribuibile
- IPX6 50% del punteggio attribuibile
- IPX7 75% del punteggio attribuibile
- IPX8 100% del punteggio attribuibile”.

DOMANDA 5

LOTTO 4 (Carrelli Terapia e medicazione-Emergenza ITEM 15-16-17-18-19 ID 4): Verrà attribuito un punteggio per il cassetto monoblocco. Per cassetto monoblocco si intende un cassetto realizzato in unico pezzo stampato (con solo le guide riportate)?

RISPOSTA 5

Per cassetto monoblocco si intende un unico pezzo stampato senza interstizi.

DOMANDA 6

LOTTO 4 (Carrelli Terapia e medicazione-Emergenza ITEM 15-16-17-18-19 ID 5): Verrà attribuito un punteggio per la modularità dei cassettei. Verranno valutati in base della sola altezza o anche della larghezza?

RISPOSTA 6

Come riporta il Disciplinare di gara "Vai sarà attribuito in base alla possibilità di strutturare il carrello con cassettei di differenti dimensioni (altezze) in differenti posizioni".

DOMANDA 7

LOTTO 4 (Carrelli Terapia e medicazione-Emergenza ITEM 16-18): Visto che i carrelli larghi 90 hanno la stessa descrizione dei carrelli larghi 60 cm devono essere offerti 4-5 cassettei oppure, vista la maggiore larghezza, devono essere offerti più cassettei in file parallele?

RISPOSTA 7

Per i carrelli terapia e medicazione larghezza 90 cm possono essere offerti anche più cassettei in file parallele.

DOMANDA 8

LOTTO 4 (Carrelli Terapia e medicazione-Emergenza ITEM 15-16-17-18-19): Le dimensioni indicate sono riferite alla sola scocca o sono dimensioni di ingombro? Quanto sono vincolanti? Come verranno valutate soluzioni con dimensioni

RISPOSTA 8

Le dimensioni si intendono riferite alla sola scocca, ferme restando le tolleranze previste e riportate nell'Allegato 4 caratteristiche dei prodotti.

DOMANDA 9

In riferimento alla richiesta di campionature dei prodotti e la relativa consegna della stessa entro 5 giorni dalla richiesta dell'Agenzia, si chiede la possibilità di conoscere preventivamente gli articoli da campionare considerando la quantità di articoli per i quali potrebbe essere richiesta la presentazione dei campioni.

RISPOSTA 9

Si specifica che le modalità di presentazione dei campioni e l'identificazione dei prodotti per cui è richiesta campionatura sono dettagliati nel Disciplinare di gara, per 3, "Campionatura" e nella colonna "Camp" dell'Allegato 4 Caratteristiche dei prodotti. Per tali prodotti la campionatura consisterà in un pezzo.

DOMANDA 10

In relazione alla voce in oggetto (Richiesta informazioni su ID 22 lotto 4 - carrello igiene del malato) presumiamo ci sia un'incompatibilità nella descrizione in relazione alle maniglie: queste ultime vengono infatti richieste "verticali", laddove è richiesta anche l'apertura del carrello a mezzo ante, le quali devono essere apribili a 270°. In tal modo le ante, aperte a 270°, andrebbero ad urtare contro le maniglie: a nostro avviso, dunque, non si usufruirebbe della completa apertura delle ante stesse e, le maniglie, non potrebbero essere utilizzate a carrello aperto. Chiediamo dunque se è possibile dotare il carrello di maniglie orizzontali o chiarimenti nel caso la descrizione ci avesse fatto fraintendere la configurazione.

RISPOSTA 10

Per l'articolo ID 22 del lotto 4, si conferma quanto richiesto nella descrizione del prodotto, specificando che se le maniglie verticali dovessero ostacolare l'apertura a 270° sarà possibile proporre maniglie orizzontali.

DOMANDA 11

ID 122 tende divisorie: si intende solo il tessuto o la struttura divisoria aerea completa di tessuto fissaggi a soffitto e a parete?

RISPOSTA 11

Si intende il solo tessuto;

DOMANDA 12

ID 124 tenda montata su carrello: viene inteso un carrello completo di una tenda telescopica? completo di due aste telescopiche complete di tende? l'estensione di 280 cm è intesa con le due aste telescopiche pieghevoli aperte a 180°?

RISPOSTA 12

Per l'articolo ID 124 del lotto 7, il sistema deve garantire:

- una tenda montata su carrello portante,
- una o più aste telescopiche, estraibili, pieghevoli, orientabili lateralmente,
- un'estensione della tenda fino a 280 cm.,
- un'altezza della tenda di 180 cm circa.

DOMANDA 13

Il lotto 7 è esente dal consegnare copia dei certificati di omologazione e di conformità decreto 10/10/2008 per quanto riguarda formaldeide in quanto non sono utilizzati i materiali indicati nel decreto?

RISPOSTA 13

I prodotti del lotto 7 sono esenti dalla presentazione del solo certificato di cui al decreto ministeriale del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 10 ottobre 2008 - “Disposizioni atte a regolamentare l'emissione di aldeide formica da pannelli a base di legno e manufatti con essi realizzati in ambienti di vita e soggiorno” – qualora non siano presenti materiali contenenti aldeide formica. Devono essere forniti invece i certificati di omologazione di reazione al fuoco secondo quanto richiesto dal paragrafo 3.5.1 del Capitolato Tecnico.

DOMANDA 14

In riferimento a quanto riportato a pagina 1 (lotto 1) dell'allegato: Albo – punto II.1.9) ammissibilità di varianti: sì”, e in riferimento a pagina 4 di 51 del punto 3: “modalità di presentazione dell'offerta”: “Non saranno accettate offerte alternative”. Si chiede, se è possibile offrire prodotti alternativi all'interno dello stesso lotto.

RISPOSTA 14

Si conferma quanto previsto al paragrafo 3 del Disciplinare di gara in merito all'inammissibilità di offerte di prodotti alternativi, per cui deve essere formulata un'unica offerta per ogni ID.

DOMANDA 15

In merito alla campionatura di modalità “A”, riferimento !Albo! pagina 15 di 51: “i campioni dovranno essere suddivisi per lotto”, si chiede di specificare il numero di campioni richiesto.

RISPOSTA 15

Per ogni ID per il quale nell' “Allegato 4 Caratteristiche dei prodotti”, è prevista la modalità di presentazione della campionatura “A”, l'Agenzia richiederà uno (1) articolo in visione, a meno di situazioni esplicitamente motivate. I campioni richiesti dovranno poi essere suddivisi per i lotti a cui fanno riferimento.

DOMANDA 16

Relativamente all'allegato 4 “caratteristiche tecniche dei prodotti”, lotto 1, letto degenza elettrico, alla frase “quattro ruote piroettante gemellate, diametro minimo mm. 150, frenabili con freno simultaneo comandato a pedale, antistatiche ed antitraccia. Possibilità di attrezzare il letto,

alternativamente, con ruote singole con le medesime caratteristiche”. Questa descrizione è intesa come alternativa l’una dell’altra”?

RISPOSTA 16

Il prodotto in gara del lotto 1 “letto degenza elettrico” deve essere offerto con “quattro ruote piroettanti gemellate, diametro minimo mm 150, frenabili con freno simultaneo comandato a pedale, antistatiche e antitraccia”. In fase di esecuzione contrattuale la ditta aggiudicataria dovrà comunque garantire la possibilità di “attrezzare il letto, alternativamente, con ruote singole con le medesime caratteristiche”, senza aggravio di prezzo da parte delle strutture sanitarie richiedenti.

DOMANDA 17

Relativamente all’allegato 4 “caratteristiche dei prodotti”, lotto 1, letto degenza elettrico, “coppia di semi-sponde laterali abbattibili in modo da facilitare le attività di nursery. Possibilità di attrezzare il letto alternativamente, con coppie di sponde laterali di contenimento o altro sistema di sponde per il contenimento senza variazione di costi”. Questa descrizione è intesa come alternativa l’una dell’altra? Nel caso in cui non sia alternativa l’una dell’altra, chiediamo di specificare le quantità con le relative spondine.

RISPOSTA 17

Si ritiene che il “letto degenza elettrico” del lotto 1 possa essere offerto con coppia di semi-sponde laterali abbattibili oppure con coppia di sponde laterali di contenimento o altro sistema di sponde per il contenimento, a condizione che in ogni caso le sponde o le semi sponde siano abbattibili in modo da facilitare le attività di nursery. Non è prevista la possibilità di proporre, in sede di offerta, due prodotti alternativi.

DOMANDA 18

In relazione all’art. 68 del D.Lgs. 1163/2006 relativo alle specifiche tecniche e più precisamente al comma 4, chiediamo di poter offrire una soluzione di movimentazione differente dalla doppia colonna, che garantisce comunque la stessa efficacia di sollevamento, di sicurezza e di gestione del rischio di infezioni, minimizzando al tempo stesso le operazioni di assistenza tecnica in caso di guasto.

RISPOSTA 18

Premesso che il sistema a doppia colonna è stato richiesto, oltre che per garantire efficacia di sollevamento, sicurezza e gestione del rischio di infezioni, anche per avere a disposizione spazio libero sottostante la rete del letto per effettuare esami diagnostici radiografici a pazienti allettati, si ritiene possibile, ai sensi dell'articolo 68 del D.Lgs. 1163/2006, offrire prodotti, anche con caratteristiche differenti, che garantiscano comunque le stesse funzionalità richieste e lo stesso livello di performance atteso.

DOMANDA 19

In merito all'allegato 4 "Caratteristiche tecniche dei prodotti", lotto 1, letto degenza elettrico, si chiede di specificare in modo migliore la frase "presenza di comandi di controllo a pedale su entrambi i lati".

RISPOSTA 19

Si specifica che la presenza di comandi di controllo a pedale su entrambi i lati deve permettere la regolazione dell'altezza del letto.

DOMANDA 20

Si richiede chiarimento in merito all'allegato 4 "caratteristiche tecniche dei prodotti", lotto 1, letto degenza elettrico, allarme per freno disinserito con collegamento alla rete elettrica" può ritenersi conforme alla richiesta un sistema di allarme visivo che indichi all'operatore il collegamento del letto alla rete elettrica.

RISPOSTA 20

Si richiede che la condizione "freno disinserito+collegamento alla rete elettrica" sia considerata condizione di allarme, per cui il sistema deve attivarsi quando si disinserisce il freno di stazionamento con il sistema ancora collegato alla rete elettrica.

DOMANDA 21

La quotazione al punto ID 122 tende divisorie per privacy è relativa alla fornitura della sola tenda confezionata, escluse le strutture?

RISPOSTA 21

Si deve intendere il solo tessuto con l'esclusione delle strutture.

DOMANDA 22

Nel disciplinare di gara è indicato che le buste economiche "C" devono essere tante quante sono i lotti per i quali si presenta offerta; si chiede se sia possibile inserire in un contenitore unico tante buste sigillate, quanti sono i lotti di partecipazione

RISPOSTA 22

Come previsto dal Disciplinare di gara, in caso di partecipazione a più lotti, l'offerta deve essere contenuta in un unico plico, con all'interno:

- una Busta A (documentazione amministrativa);
- tante Buste B quanti sono i Lotti per i quali si presenta offerta: (offerta tecnica);
- tante Buste C quanti sono i Lotti per i quali si presenta offerta: (offerta economica).

DOMANDA 23

Nella busta economica "C", si indica, a pag. 14 del disciplinare di gara, che nell'allegato 4 siano indicato i prezzi unitari dei prodotti richiesti e degli accessori aggiuntivi, oltre ai costi relativi alla sicurezza.

Per il solo lotto 7 chiedete che vengano indicati degli ulteriori dati quali:

"Per il lotto 7, la ditta concorrente, ai sensi dell'art. 82 comma 3 bis del D. Lgs. deve altresì indicare, in apposito documento allegato alla Busta B, il totale delle spese relative al costo del personale, dettagliando altresì:

- *spese complessive relative al costo del personale sulla base dei minimi salariali definiti dalla contrattazione collettiva nazionale di settore tra le organizzazioni sindacali dei lavoratori e le organizzazioni dei datori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale, delle*

voci retributive previste dalla contrattazione integrativa di secondo livello; il numero complessivo di persone che si prevede di utilizzare nell'esecuzione della fornitura per ciascun lotto".

RISPOSTA 23

La dicitura "per ciascun lotto" è un refuso e devi quindi intendersi riferito al solo lotto 7.

DOMANDA 24

1. A pag.20 del Disciplinare di Gara al punto 6.1 - MODALITA' DI ATTRIBUZIONE DEI LOTTI ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA, per il calcolo del punteggio tecnico viene riportata la seguente formula:

$$P_T(a) = \sum_{i=1}^n (W_i * V(a)_i)$$

e di seguito riportate i significati dei vari fattori;
da questa formula si evince che Pt (il punteggio di valutazione tecnica) sarà un numero compreso tra 0 e 50 per i Lotti dal n°1 al n°5.

A pag.40 del Disciplinare di Gara invece, nel secondo capoverso, riportate che Pt (il punteggio tecnico definitivo) viene calcolato con la formula:

$$Pt(a) = \frac{Pt(a)p}{Pt(\max)p}$$

da cui si evince che il punteggio finale sarà un numero compreso tra 0 e 1.
Manca forse di moltiplicare il tutto per il fattore **Pmax attribuibile (50)**?

RISPOSTA 24

Si conferma che nella formula $Pt(a) = \frac{Pt(a)p}{Pt(\max)p}$, la frazione deve essere moltiplicata per il fattore Pmax attribuibile (50)

DOMANDA 25

2. A pag.26 del Disciplinare di Gara al punto 6.1 - MODALITA' DI ATTRIBUZIONE DEI LOTTI ALL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA - ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO TECNICO (Pt) - LOTTO 2 - Per le barelle:
ID 7: Facilità di movimentazione dello schienale e della pediera
Val sarà attribuito in base alla facilità del movimento di abbassamento della testiera e della pediera.
Essendo la barella richiesta con il solo schienale movimentabile, la voce pediera è un refuso?

RISPOSTA 25

Si conferma che trattasi di un mero errore materiale, quindi si deve intendere che il criterio si riferisca alla facilità di movimentazione del solo schienale.

DOMANDA 26

3. ALLEGATO 4 - LOTTO 3

3.1- ID4_Fasciatoio con piano di lavoro: non essendo indicata la misura si chiede, visto che l'articolo "FASCIATOIO" viene indicato CON PIANO DI LAVORO, di definire meglio l'articolo richiesto;

3.2- ID5_Culla con carrello: si chiede conferma delle misure indicate riferite al guscio L 30 cm / P 24 cm

3.2- ID6_ Lettino da visita altezza fissa: si chiede di definire la tipologia del comando regolazione schienale;

3.3- A pag.30 del Disciplinare di Gara – LOTTO 3 Per il lettino da visita ad altezza variabile elettrico – ID 4 – Protezione elettrica – si chiede di indicare i valori X di IPX5 ai quali la commissione attribuirà la corrispondente percentuale del: 25-50-75-100% del peso Wi (2) indicato.

RISPOSTA 26

3.1 Si conferma quanto riportato nell'allegato B4 "Caratteristiche dei prodotti". Per il presente articolo non si ritiene necessario precisare ulteriori caratteristiche né le misure.

3.2 Le misure 30x24 si devono leggere 30/24 e sono riferite al range di altezza delle sponde del guscio.

(3.2) 3.3 Si conferma quanto riportato nell'allegato B4 "Caratteristiche dei prodotti": lo schienale deve essere regolabile con escursione di almeno 50°. Non si ritiene necessario specificare la tipologia del comando di regolazione dello schienale;

3.4 Per mero errore materiale è stato ripetuto IPX5 in tutte le quattro fasce di punteggio. Le modalità di attribuzione del punteggio si intendono le seguenti:

"Vai sarà attribuito in base al grado di protezione contro la penetrazione dei liquidi nelle parti elettriche, in particolare;

- IPX5 25% del punteggio attribuibile

- IPX6 50% del punteggio attribuibile

- IPX7 75% del punteggio attribuibile
- IPX8 100% del punteggio attribuibile”.

DOMANDA 27

4. ALLEGATO 4 – LOTTO 5

- 4.1 - ID 38 – Tavolo degenza rettangolare – viene riportato: *“Lo spazio tra le gambe del tavolo su tutti i lati deve essere almeno di 70 cm,“* Le misure richieste del tavolo sono: 90x75x80 H. Nel lato di 75 cm, considerato che dovranno trovare posto le gambe, non è tecnicamente possibile mantenere uno spazio utile di 70 cm (a meno che le gambe non abbiano un Ø di 2,5 cm cad).

RISPOSTA 27

Tale caratteristica si deve intendere richiesta solo sul lato lungo.

DOMANDA 28

A) Rif. ID: 122 (Lotto: 7): Tende divisorie

- I 1600 mq menzionati sono da intendersi come circa ml 900 di tessuto da cm 180 di altezza di puro tessuto?
- Oppure 1600 mq menzionati sono da intendersi come tende confezionate come tende di ricambio per sistemi telescopici?
- Oppure i 1600 mq menzionati sono da intendersi come sistemi completi di: profilo di scorrimento e relative tende?

RISPOSTA 28

Si deve intendere 1600 mq di solo tessuto, ossia circa 900 metri lineari (x 180cm h).

DOMANDA 29

B) Rif. ID: 124 (Lotto: 7): Tenda montata su carrello

B1 - Il carrello portante deve essere predisposto per una o due aste telescopiche?

B2 - Perché per il sistema telescopico su carrello è richiesta un'estensione massima di cm 280, mentre per il sistema telescopico montato a parete avete (giustamente) indicato un'estensione massima di cm 210? Si tratta forse di un errore di battitura?

B3 - Perché per il sistema telescopico su carrello per cui sono sempre richieste tende da cm 140/145 circa, indicate un'altezza di cm 180?. Si tratta forse di un errore di battitura?

RISPOSTA 29

B1: Per l'articolo ID 124 del lotto 7, il sistema deve garantire:

- una tenda montata su carrello portante,
- una o più aste telescopiche, estraibili, pieghevoli, orientabili lateralmente,
- un'estensione della tenda fino a 280 cm.,
- un'altezza della tenda di 180 cm circa.

B2 – No, si confermano le specifiche riportate nell'allegato B4 "Caratteristiche dei prodotti".

B3 - No, si confermano le specifiche riportate nell'allegato B4 "Caratteristiche dei prodotti".

DOMANDA 30

LOTTO 3 - ID 13 – Carrello base a due ripiani. Chiedete un portarifiuti asportabile e l'integrazione di un terzo ripiano, questi accessori fanno parte del totale del lotto o vanno quotati a parte?

RISPOSTA 30

Si chiarisce che, come previsto dal Disciplinare di gara, par. 3, Busta C, "Nell'offerta economica Busta C la ditta concorrente dovrà esplicitare:

- i prezzi unitari offerti per i prodotti richiesti nell'Allegato 4 Caratteristiche dei prodotti;
- i prezzi unitari offerti per gli accessori aggiuntivi richiesti nello stesso Allegato.

I prezzi unitari offerti per gli accessori aggiuntivi non concorreranno a determinare il valore complessivo dell'offerta."

DOMANDA 31

LOTTO 3 -ID 14 – Carrello base a due ripiani maggiore portata. Chiedete un portarifiuti asportabile e l'integrazione di un terzo ripiano, questi accessori fanno parte del totale?

RISPOSTA 31

Si veda la risposta precedente.